
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/222/2021 
RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 638) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Płońsk w 2021 r." w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Celem niniejszej uchwały jest zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych (psów 
i kotów) poprzez prowadzenie na terenie Gminy Płońsk Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/213/2021 Rady Gminy Płońsk z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Płońsk w 2021 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk 
 
 

Włodzimierz Kędzik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 maja 2021 r.

Poz. 4093



 

 

 

 

                                                Załącznik 

                                                                                    do Uchwały nr XXXII/222/2021 

                                                                 Rady Gminy Płońsk   

                                                                           z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Płońsk w 2021 roku 

 

WPROWADZENIE 

Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2020 r., poz. 638) przebywających na terenie Gminy 

Płońsk. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 .  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 

2020 r. poz. 638); 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Płońsk; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chrcynnie prowadzone 

przez Fundację Centrum Ochrony Środowiska ul. Dąbrowskiego 18, 05-190 Nasielsk; 

4) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć: lek. wet. Wojciecha Krysiewicza prowadzącego 

Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET z siedzibą: Dzierzążnia 33, 09-164 Dzierzążnia. 

5) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Jacka Koperskiego zam. 

Ilino 13, 09 - 100 Płońsk; 

6) zwierzętach bezdomnych, zwierzętach domowych i zwierzętach gospodarskich, należy przez to 

rozumieć zwierzęta w rozumieniu ustawy; 

7) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2021 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4093



 

 

 

 

§ 2 .  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Płońsk. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Płońsk; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt  prowadzone przez Fundację Centrum Ochrony Środowiska ul. 

Dąbrowskiego 18, 05-190 Nasielsk; 

3) Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET lekarz weterynarii Wojciech Krysiewicz, Dzierzążnia 33, 09-164 

Dzierzążnia. 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§3. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych w art. 11a ust. 2 ustawy 

o ochronie zwierząt, a także edukacja mieszkańców Gminy Płońsk w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3 

    OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

           §4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Lekarz weterynarii poprzez odbiór zwierząt ze wskazanego przez Urząd Gminy lub Policję miejsca 

na terenie Gminy; 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy 

dostarczanymi przez Lekarza weterynarii; 

3) Urząd Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich. 

§5. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania. 

   §6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4093



 

 

 

 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; 

         §7. 

Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Lekarz weterynarii.  

Przedmiotowa usługa polega na odławianiu wskazanych przez przedstawicieli Urzędu Gminy Płońsk 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płońsk, przy pomocy urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia 

dla ich życia i zdrowia ani zadających im cierpienie, a także ich transport pojazdem zatwierdzonym przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

§ 8 .  

1. W przypadkach interwencji dotyczących zwierząt gospodarskich działania koordynuje Urząd Gminy 

poprzez zapewnienie miejsca w Gospodarstwie rolnym w zależności od gatunku zwierzęcia na 

podstawie porozumienia zawartego z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

2. Warunki realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, określa porozumienie zawarte pomiędzy Gminą 

a właścicielem gospodarstwa. 

§9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Lekarz weterynarii. 

Rozdział 4 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 1 0 .  

Ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, tj. psów 

i kotów realizują: 

1) Lekarz weterynarii oraz Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji przyjętych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Lekarz weterynarii poprzez dokonywanie zabiegów 

usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4093



 

 

 

 
 

Rozdział 5 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 1 1 .  

Lekarz weterynarii prowadzi działania edukacyjne poprzez: 

1) propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowanie i prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych przez lekarza; 

4) rozprowadzanie materiałów edukacyjnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 1 2 .  

Działania informacyjno - edukacyjne prowadzone w ramach Programu opierać się będą na współpracy 

Urzędu Gminy z Lekarzem weterynarii. 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§13. 

Wysokość środków finansowych, w kwocie 90 000,00 PLN, przeznaczonych na realizację zadań 

wynikających z Programu określa Uchwała Budżetowa Gminy Płońsk na rok 2021 Nr XXVIII/187/2020 

Rady Gminy Płońsk z dnia 11 grudnia 2020 r.  

Gmina Płońsk zawarła umowy na nw. usługi: 

- Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płońsk w 2021 roku na kwotę 36 536,40 zł, 

- Świadczenie usług w zakresie przyjmowania i utrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Płońsk i zapewnienie im dalszej opieki w Schronisku na kwotę 44 553,56 zł. 

- Przyjęcie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z obszaru Gminy Płońsk – 

zawarto porozumienie z Gospodarstwem Rolnym Pana Jacka Koperskiego w msc. Ilino – 

w przypadku zwierząt nie posiadających właściciela koszty utrzymania zwierząt poniesie Gmina 

Płońsk w ramach rezerwowych środków zaplanowanych w budżecie. 

§14. 

Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie Gminy Płońsk zjawisko bezdomności 

zwierząt, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. 

W Programie wskazano podmioty zaangażowane w realizację programu, realizatorów programu oraz 

wysokość zaplanowanych kosztów na realizację programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4093



 

 

 

 

Projekt Programu był konsultowany z powiatowym lekarzem weterynarii, dzierżawcami lub zarządcami 

obwodów łowieckich, działającymi na obszarze gminy. 

§15. 

Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019). 

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4093


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2021-05-06T08:59:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




